G. Ego vero, cum hæc magistra exposuisset, ac
 plerisque eorum qui assidebant, convenientem
 fidem oratio adepta esse videretur, veritus ne, si
 ex morbo magistræ humanitus aliquid accideret
 (quod nimirum etiam accidit), non amplius esset
 qui dissolveret ea quæ ab externis nobis de resur-
 rectione obijciuntur: Nondum, inquam, id quod
 est maxime proprium atque præcipuum, maxime-
 que ad rem pertinet ex iis quæ circa hanc senten-
 tiam atque doctrinam quærentur, attingit oratio.
 Dicit enim divinitus prodita Scriptura, et secun-
 dum novam et secundum antiquam doctrinam, cum
 natura nostra ordine quodam ac serie per trans-
 itorium et in orbem redeuntem temporis motum,
 expedita atque explicita fuerit, prorsus aliquando
 fore, ut fluxus quidem hic cursus per successionem
 et continuationem aliorum post alios invicem
 existentium et exorientium progrediens consistat;
 complemento autem rerum universarum naturæ
 non amplius incrementum in majus admittente,
 universam plenitudinem et cætum animarum rur-
 sus ex invisibili ac dissipato statu ad eum statum,
 in quo collectus consistere stabilisque permanere
 atque apparere et conspici possit, rediturum esse,
 iisdem elementis, per eandem seriem rursus aliis
 ad alia regressis. Talis autem vitæ status ab divi-
 næ doctrinæ Scripturæ resurrectio dicitur, sub no-

M. Atqui multa, inquit, ex its quæ nunc fusc,
 prolixè atque copiose dicta sunt, ad eam pertinent
 sententiam. — G. Annon nosti, inquam, quan-
 tum ab adversariis de hæc spe nobis oppositio-
 num et subjectionum quasi examen inferatur? ac
 simul dicere conabar, quæcunque ad eversionem
 resurrectionis homines contentiosi comminiscun-
 tur. — M. At illa, Opus esse mihi videtur, inquit, ea,
 quæ passim ac sparsim ab divina Scriptura de hæc
 sententia atque doctrina exposita sunt, paucis
 prius percurrere, ut inde nobis finis orationi impo-
 natur. Audivi igitur divinis cantionibus Davidem
 prædicandi ab rerum universarum naturæ diges-
 tione et administratione; in centesimo tertio psalmo
 circa finem cantionis ita ait: «Auferes spiritum eo-
 rum, et deficient, et in pulverem suum conver-

(76) Διδασκάλου. A B, τῆς διδασκ. In scholiis ad calcem codicis A, hæc lego: Περὶ τῆς ἀναστάσεως πάλιν διαλέγεται.

(77) Παρακαθημένοις. A, B τῶν παρακαθημένων.

(78) Ὁ διαλύ. B ἡ ὁ διαλ.

(79) Ἐγένετο. B γέγονε.

(80) Κυριωτάτου. B καιριωτ.

(81) Δόγμα. B τὸ δόγμα.

(82) Ἀρχαίαν. A, B τὴν ἀρχ.

(83) Παροδικήν. A περιδικήν.

(84) Τῶν ἐπιγιν. B τὴν τῶν ἐπιγ.

(85) Τὸ πλεῖον. B. πλέον.

(86) Προδεχομένης. B προδεχομ.

(87) Ἐσκεδασμένου. B διεσκεδασμ.

(88) Περὶ τῶν τῆς θ. δ. γ. A περὶ τῆς θείας τῶν Γραφῶν. B παρὰ τῆς θείας τῶν Γραφῶν διδασκαλίας.

(89) Ὅσον. B ὅσον.

(90) Παρὰ τῆς. B περὶ τῆς.

(91) Ἀντιθέσεως. A, B ἀντιθέσεων.

(92) Ἐκτεθέντα. B ἐκτεθέντα.

(93) Ἦκουσα τοίνυν. Scholiastes in calce codicis A ita, περὶ τῆς κατὰ τὸν Δαβὶδ ἀναστάσεως.

(94) Ἀνανταλείς. A ita in margine; in textu vero, ἀνατελείς.

tentur. Emittes Spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terræ. » Omnia in omnibus operantem virtutem spiritus eos, in quibus fuerit vivificare dicens, contraque vita privare eos a quibus abfuerit. Quoniam igitur recedente quidem spiritu viventium defectum; accedente autem eo atque præsentem eorum qui defecerint, renovationem fieri dicit: et in ordine orationis, eorum qui renovantur, defectus præcedit, hoc ipso dicimus mysterium resurrectionis Ecclesiæ annuntiari, spiritu ac munere prophetico hanc gratiam Davide prædicente. Atque etiam alibi dicit idem hic Propheta, rerum universarum naturæ Deus, rerum cunctiarum Dominus apparuit nobis, ut constitueremus festum nostrum inter tegentes et ornantes, festum tabernaculorum fixationis indicans per ejusmodi vocem τοῦ πυκασμοῦ, id est, *tectionis*, et *ornationis* et *compositionis*: quod olim quidem ex traditione Mosis institutum erat: prophetarum, opinor, more futura legislatore prædicente, cum autem semper sciret, nondum factum erat. Nam præsignificabatur quidem veritas typice atque figurate per ænigmata atque involucra eorum quæ fiebant; ipsum autem verum tabernaculorum fixationis festum nondum erat, sed hac de causa juxta propheticum sermonem, Deus summæ rerum ac Dominus seipsum ostendit nobis, ut constitueretur humanæ naturæ dissoluti nostri domicilii scenopegia, hoc est, *tabernaculorum fixio*, quæ rursus per coitionem et concursum elementorum corporaliter componeretur et ornaretur. Amictum enim et ambitum ejusque cultum et ornatum propria significatione vox πυκασμός, id est, *lectio compositioque* designat.

Dictio autem psalmodiæ ad hunc modum sese habet: Dominus Deus et apparuit nobis ad constituendum festum inter tegentes et componentes usque ad cornua altaris: quibus verbis per ænigma, hoc est, per involucra et quasi integumenta verborum, prædicere mihi videtur unum festum constitui omni ratione præditæ creaturæ, inferioribus una cum eminentibus et excellentibus in cœtu et conventu honorum choreas ducentibus. Quandoquidem enim in figurata ac mystica templi fabricatione non omnibus, qui foris erant, permissum erat intra ambitum parietum penetrare, sed ab ingressu prohibebantur quicumque gentiles, et alterius generis et nationis erant: itemque ex iis qui ingressi erant, non omnes ex æquo jus ad interiorem locum acce-